
Nr. 7407
12 februari

2019

Besluit van de secretaris-generaal van het Ministerie van Economische 

Zaken en Klimaat van 5 februari 2019, nr. WJZ/19010503, houdende regels 

inzake de verlening van ondermandaat, volmacht en machtiging aan 

functionarissen van de Dienst Chief Economist van het Ministerie van 

Economische Zaken en Klimaat (Besluit ondermandaat, volmacht en 

machtiging secretaris-generaal voor functionarissen van de Dienst Chief 

Economist van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat)

De secretaris-generaal van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 2, tweede lid, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging secretaris-generaal 
voor de Dienst Chief Economist van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat;

Besluit:

§ 1.  Mandaat, volmacht en machtiging 

Artikel 1 

1. Aan de plaatsvervangend directeur Algemene Economische Politiek van het Ministerie van 
Economische Zaken en Klimaat wordt ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor 
aangelegenheden op zijn werkterrein, zoals genoemd in paragraaf V, onderdeel B, van de Bijlage 
Organisatie Ministerie van Economische Zaken en Klimaat bij het Besluit mandaat, volmacht en 
machtiging EZK 2019 met dien verstande dat het aangaan van financiële verplichtingen een 
bedrag van € 1.000.000 per verplichting niet te boven gaat.

2. Aan de plaatsvervangend directeur Algemene Economische Politiek van het Ministerie van 
Economische Zaken en Klimaat wordt tevens voor de onder hem ressorterende medewerkers 
ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor:
a. het verlenen van verlof en kort buitengewoon verlof;
b. zwangerschaps-, bevallings- en ouderschapsverlof;
c. het accorderen van P-Direkt aanvragen;
d. het aangaan van verplichtingen en het afhandelen van verzoeken inzake de opleiding van 

personeel;
e. het accorderen van aanvragen voor dienstreizen en het goedkeuren van reiskostendeclaraties 

binnen de Europese Unie.

Artikel 2 

1. Aan de directeur Mededinging en Consumenten van het Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat wordt ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor aangelegenheden op zijn 
werkterrein, zoals genoemd in paragraaf V, onderdeel C, van de Bijlage Organisatie Ministerie van 
Economische Zaken en Klimaat bij het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZK 2019 met 
dien verstande dat het aangaan van financiële verplichtingen een bedrag van € 1.000.000 per 
verplichting niet te boven gaat.

2. Aan de directeur Mededinging en Consumenten van het Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat wordt tevens voor de onder hem ressorterende medewerkers ondermandaat, volmacht en 
machtiging verleend voor:
a. het verlenen van verlof en kort buitengewoon verlof;
b. zwangerschaps-, bevallings- en ouderschapsverlof;
c. het accorderen van P-Direkt aanvragen;
d. het aangaan van verplichtingen en het afhandelen van verzoeken inzake de opleiding van 

personeel;
e. het accorderen van aanvragen voor dienstreizen en het goedkeuren van reiskostendeclaraties 

binnen de Europese Unie.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 7407 12 februari 2019



Artikel 3 

1. Aan de MT-leden van de directie Algemene Economische Politiek van het Ministerie van Economi-
sche Zaken en Klimaat wordt, ieder voor zich, ondermandaat, volmacht en machtiging verleend 
voor aangelegenheden op zijn werkterrein, zoals genoemd in paragraaf V, onderdeel B, van de 
Bijlage Organisatie Ministerie van Economische Zaken en Klimaat bij het Besluit mandaat, 
volmacht en machtiging EZK 2019 met dien verstande dat het aangaan van financiële verplichtin-
gen een bedrag van € 50.000 per verplichting niet te boven gaat.

2. Aan de MT-leden de directie Algemene Economische Politiek van het Ministerie van Economische 
Zaken en Klimaat wordt tevens, ieder voor zich, voor de onder hen ressorterende medewerkers 
ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor:
a. het verlenen van verlof en kort buitengewoon verlof;
b. zwangerschaps-, bevallings- en ouderschapsverlof;
c. het accorderen van P-Direkt aanvragen;
d. het aangaan van verplichtingen en het afhandelen van verzoeken inzake de opleiding van 

personeel;
e. het accorderen van aanvragen voor dienstreizen en het goedkeuren van reiskostendeclaraties 

binnen de Europese Unie.

Artikel 4 

1. Aan de MT-leden van de directie Mededinging en Consumenten van het Ministerie van Economi-
sche Zaken en Klimaat wordt, ieder voor zich, ondermandaat, volmacht en machtiging verleend 
voor aangelegenheden op zijn werkterrein, zoals genoemd in paragraaf V, onderdeel C, van de 
Bijlage Organisatie Ministerie van Economische Zaken en Klimaat bij het Besluit mandaat, 
volmacht en machtiging EZK 2019 met dien verstande dat het aangaan van financiële verplichtin-
gen een bedrag van € 50.000 per verplichting niet te boven gaat.

2. Aan de MT-leden van de directie Mededinging en Consumenten van het Ministerie van Economi-
sche Zaken en Klimaat wordt tevens, ieder voor zich, voor de onder hen ressorterende medewer-
kers ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor:
a. het verlenen van verlof en kort buitengewoon verlof;
b. zwangerschaps-, bevallings- en ouderschapsverlof;
c. het accorderen van P-Direkt aanvragen;
d. het aangaan van verplichtingen en het afhandelen van verzoeken inzake de opleiding van 

personeel;
e. het accorderen van aanvragen voor dienstreizen en het goedkeuren van reiskostendeclaraties 

binnen de Europese Unie.

§ 2. Vervanging 

Artikel 5 

1. De uit dit besluit voor de directeur Mededinging en Consumenten voortvloeiende bevoegdheden 
gaan bij zijn afwezigheid over op zijn plaatsvervanger.

2. De uit dit besluit voor de plaatsvervangend directeur Algemene Economische Politiek voortvloei-
ende bevoegdheden gaan bij zijn afwezigheid over op een ander MT-lid.

3. De uit dit besluit voor een MT-lid voortvloeiende bevoegdheden gaan bij zijn afwezigheid over op 
een ander MT-lid van zijn directie.

§ 3. Slotbepalingen 

Artikel 6 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na uitgifte van de Staatscourant waarin het 
wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2019.

Artikel 7 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging secretaris-generaal 
voor functionarissen van de Dienst Chief Economist van het Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat.

2 Staatscourant 2019 nr. 7407 12 februari 2019



Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 februari 2019

M.R.P.M. Camps,
secretaris-generaal

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken 
na de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 
Minister van Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 
2500 EK ’s-Gravenhage.

3 Staatscourant 2019 nr. 7407 12 februari 2019



TOELICHTING 

Met ingang van 1 januari jl. is er een nieuw dienstonderdeel bij het Ministerie van Economische Zaken 
en Klimaat ingesteld, de Dienst Chief Economist, bestaande uit de directie Algemene Economische 
Politiek en de directie Mededinging en Consumenten. Er wordt op dit moment geworven voor de 
functie van het hoofd van dienst, de Chief Economist. Om de dagelijkse gang van zaken tot aan de 
benoeming van de Chief Economist goed te laten verlopen wordt aan de secretaris-generaal van het 
Ministerie van Economische Zaken en Klimaat tijdelijk mandaat, volmacht en machtiging verleend 
voor alle aangelegenheden op het werkterrein van de Dienst Chief Economist, inclusief de meeste 
personeelsbevoegdheden voor alle medewerkers van de Dienst Chief Economist en de bevoegdheid 
om ondermandaat, volmacht en machtiging te verlenen aan alle medewerkers van de Dienst Chief 
Economist. In dit besluit verleent de secretaris-generaal van het Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat ondermandaat, volmacht en machtiging aan de plaatsvervangend directeur Algemene 
Economische Politiek, de directeur Mededinging en Consumenten en aan de MT-leden van beide 
directies. Dit besluit zal worden ingetrokken nadat de Chief Economist is benoemd.

M.R.P.M. Camps,
secretaris-generaal

4 Staatscourant 2019 nr. 7407 12 februari 2019


	Besluit van de secretaris-generaal van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat van 5 februari 2019, nr. WJZ/19010503, houdende regels inzake de verlening van ondermandaat, volmacht en machtiging aan functionarissen van de Dienst Chief Economist van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging secretaris-generaal voor functionarissen van de Dienst Chief Economist van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	TOELICHTING 


